illum expugna, pro istis ora ut etiam ab ipsis expellatur et fiant tui imitatores qui fuerunt antea tui persecutores. Illi ergo sunt cauendi. Sed dicturus es: «Non illos uideo. Quomodo contra eos pugno?» *contra spiritualia nequitiae in caelestibus* (Eph 6,12), dixit. *In caelestibus* dicit de isto aere. Non enim in illo caelo ubi sunt sol, luna, stellae, ubi uolant aues et tamen dicuntur uolatilia caeli, inmundi ergo spiritus, quoniam angeli sublimes fuerunt, in aere isto, immo tamquam in carcere suo, retrusi, seducunt cum quibus ardeant.

(8) 5. Nolite ergo dicere non esse persecutiones, quia non cessant temptationes. Abstine te uos ergo ab illicitis rebus, a ligaturis, ab incantationibus, a mathematicis, a sortilegis. Cum aegrotatis, non talia requiratis et a deo non recedatis, ne pereatis. Sed dices cum apostolo: *cum enim infirmor, tunc potens sum* (2 Cor 12,10). In lecto iaces et athleta dei es. Non moues membra et peragis proelia. Febris non recedit et fides ad deum praecedit. Sed ecce adstat uicinus et amicus et ancilla, etiam dixi, forte dematricula, ceram uel ouum manibus ferens et dicit: «Fac hoc et saluus eris. Quid prolongas tuam aegritudinem? Fac hanc ligaturam. Ego audiui qui nomen dei et angelorum ibi inuocat et eris sanus. Cui dimittis uiduam coniugem tuam, cui teneros filios?» At ille: «Non facio, quia christianus sum. Sic moriar ne de hoc permoriar.» Audite

labra del mártir. Ved si no era esto lo que decía el pagano: «Ofrece el sacrificio y vivirás.» Pero él: «No lo hago.» Los méritos de los mártires consistieron en nunca echarse atrás. Ellos vencieron en la palestra; este enfermo, en el lecho; aquellos, al verdugo; éste, al seductor. Pero nadie es vencido con la protección de quien por él pendió del madero.

### SERMON 335 E (= LAMBOT 7)

*Tema:* El martirio, liberación de la condición mentirosa.

*Lugar:* Desconocido.

*Fecha:* Fiesta de los mártires.

1. El Señor quiso que yo celebrara con vosotros esta solemnidad de los bienaventurados mártires. Hablemos, pues, algo al respecto; lo que se digne concederme el Señor, que quiso que el arca, figura de la Iglesia, fuese construida con maderas cuadradas. Una cosa cuadrada, de cualquier forma que la arrojes al suelo, la encontrarás siempre estable. Es algo admirable y casi imposible; mas, con todo, prestad atención y lo veréis: un cuadrado puede ser arrojado, pero no puede caer. Los mártires fueron arrojados en la tierra de la humildad, pero no cayeron, puesto que han sido coronados en el cielo. No hubo ningún mártir que no fuera cuadrado por la verdad.